
 

SUSTENIA S.R.L. 

Sede: via Marzocchi 16, San Giovanni in Persiceto (BO) 

Capitale sociale: Euro 34.907,00 i.v. 

Numero di Codice Fiscale 

e di iscrizione al Registro delle Imprese di Bologna: 02796261200 

***** 

DETERMINAZIONE N. 74/24 DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Oggetto: Contratto di Collaborazione Continuativa con Dott.ssa Savigni (22/07/24-22/01/25) 

Il sottoscritto Daniele Bergamini, in qualità di Amministratore Unico di SUSTENIA S.R.L., 

PREMESSO 

- che SUSTENIA S.R.L. ha nell’oggetto dello statuto sociale la possibilità di svolgere attività di 
“progettazione, valutazione e verifica di servizi o attività inerenti gli organismi 
sinantropi” per i Comuni soci e, per esigenze organizzative e funzionali, intende svolgere 
direttamente queste attività; 

- che nell’ambito del progetto “Zero IAS – Turtle”, vi è la necessità di cura dell’allevamento indoor 
e outdoor di fauna protetta (tartarughe) e di piante acquatiche, nonché attività di trappolaggio 
e gestione temporanea di esemplari della specie esotica invasiva Trachemys spp; 

- che SUSTENIA S.R.L. non è in grado di produrre in amministrazione diretta la prestazione in 
oggetto e pertanto, vi è la necessità di affidare un incarico per l’espletamento dell’attività; 

PRESO ATTO 

della disponibilità della Dott.ssa Letizia Savigni, nata a Bentivoglio il 22 novembre 1992, residente 
in Via Piolino n. 1/C – 40017 - San Giovanni in Persiceto (BO) - C.F. SVGLTZ92S62A785A, a 
collaborare con SUSTENIA S.r.l.; 

APPURATO 

che si è proceduto a verificare il possesso dei requisiti di carattere generale e in particolare: 

a) Idoneità professionale; 
b) Adeguata capacità tecnico-professionale in ragione dell’oggetto e dell’importo 

dell’affidamento; 
c) Sufficiente capacità economica e finanziaria per svolgere l’attività affidata. 

VERIFICATO 

- che la Dott.ssa Letizia Savigni, possiede i requisiti di ordine generale di cui agli art. 94 e 95 
del d.lgs. 36/2023 nonché dei requisiti speciali di cui all’art 100 della medesima norma sopra 
richiamata; 

- che l’attività svolta non rientra tra quelle indicate all’art. 1, comma 53, della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e s.m.i.; 

- che il servizio oggetto dell’incarico è escluso dall’obbligo di redazione del D.U.V.R.I, trattandosi 
di lavoro autonomo di natura prettamente intellettuale, ai sensi dell’art. 26, co. 3 e 3-bis, del 
d.lgs. 81/2008 e s.m.i; 

 



 

VISTO 

- Il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ed in particolare art. 17 comma 1 il quale prevede 
che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti 
e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

- L’art. 50 comma 1 lettera b il quale prevede l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante 

- l’art. 18 del d.lgs. 36/2023 il contratto verrà stipulato in forma scritta, pena nullità; 
- il vigente “Regolamento per il conferimento di incarichi professionali e di collaborazione” di 

SUSTENIA S.R.L.; 
DISPONE 

Per le ragioni sopra indicate di: 

1) Affidare un incarico di collaborazione occasionale, per l’attività di cura dell’allevamento indoor 
e outdoor di fauna protetta (tartarughe) e di piante acquatiche, nonché attività di trappolaggio 
e gestione temporanea di esemplari della specie esotica invasiva Trachemys spp, alla Dott.ssa 
Letizia Savigni, nata a Bentivoglio il 22 novembre 1992, residente in Via Piolino n. 1/C – 40017 
- San Giovanni in Persiceto (BO) - C.F. SVGLTZ92S62A785A. 

2) Impegnare per il presente incarico la spesa di euro 6.450,00 al lordo delle ritenute fiscali e 
previdenziali previste dalla legge. 

3) Di imputare le spese, come sopra riportate, come incarico professionale, dando atto che detta 
obbligazione, giuridicamente perfezionata, viene a scadenza e diventa esigibile entro 
l’esercizio. 

4) Che le attività affidate dovranno essere completate tra il 22 luglio 2024 e fino al 22 gennaio 
2025, e che gli impegni tra le parti saranno regolati con contratto in forma scritta. 

Che è fatto obbligo al collaboratore, pena la nullità del presente atto, di osservare, in tutte le 
operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3, della legge 
13 agosto 2010, n. 136 così come modificato dall’art. 7, co. 1 lett. a), della legge 17 dicembre 2010, 
n. 217 e s.m.i.. 

Che si procederà al pagamento delle fatture entro trenta giorni dal ricevimento e solo in presenza di 
documentazione attestante la regolarità contributiva. 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile tecnico dell’azienda per 
l’esecuzione e successiva pubblicazione sul sito web di SUSTENIA S.R.L., come per legge. 

S. Giovanni in Persiceto, 28 giugno 2024.   

                                                                                                     L’Amministratore Unico 

Daniele Bergamini 


